
COPIA

COMUNE DI GROPELLO CAIROLI
Provincia di Pavia

Via Libertà n. 47 - 27027  Gropello Cairoli (PV) - Tel. 0382815233 / 0382815165 / 0382814272  Fax 0382815031
Codice  Fiscale e Partita IVA N.00464180181

SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE

Numero: 122/SP
Del: 21/07/2023

OGGETTO: ECONOMIA DI SPESA RELATIVA ALLA DETERMINA N. 100 DEL 
16/06/2023 AD OGGETTO "DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO 
MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA DEL SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA 
PRESSO LA SCUOLA PRIMARIA E PRESSO L'ASILO NIDO A.S. E A.E. 2023/2024 E 
2024/2025 (PERIODO SETTEMBRE 2023/LUGLIO 2025).".
CIG: 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

 Con deliberazione della Giunta Comunale n. 153 in data 09.11.2018, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato 
il Nuovo Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi.

 Con Decreto Sindacale n. 14 del 29/06/2023 sono state confermate le funzioni gestionali alla sottoscritta 
Responsabile dei Servizi alla Persona dott.ssa Erika Ricci.

.Richiamati:

 la legge 190/2012 Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica 
amministrazione.

 il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni.

 il D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62 Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma 
dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165.

 la deliberazione della Giunta comunale n. 21 in data 26.01.2023 avente ad oggetto: "PIANO INTEGRATO DI 
ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE 2023-2025".

Atteso che il sottoscritto Responsabile relativamente al presente procedimento non si trova in conflitto di interessi, 
neanche potenziale ai sensi dell'art. 6 del Codice di comportamento emanato con DPR n. 62/2013; 

Vista la deliberazione CC n. 53 del 29/12/2022, ad oggetto: Approvazione nota di aggiornamento al documento unico 
di programmazione semplificato 2023-2025 e approvazione Bilancio di previsione 2023-2025;

Vista la Deliberazione G.C. n. 2 del 02/01/2023 ad oggetto: Approvazione PEG finanziario 2023-2025;

Visti

 lo Statuto ed il vigente Regolamento di Contabilità.
 gli articoli n. 107, n. 183, n. 191 e n. 192 del T.U. enti locali (D.lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.).
 il punto 5.2 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria potenziata, allegato 4/2 del D.Lgs. n. 

118/2011.

RICHIAMATA la determina a contrarre n. 100 del 16/06/2023 ad oggetto "DETERMINA A CONTRARRE PER 



AFFIDAMENTO MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA DEL SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA PRESSO 
LA SCUOLA PRIMARIA E PRESSO L'ASILO NIDO A.S. E A.E. 2023/2024 E 2024/2025 (PERIODO SETTEMBRE 
2023/LUGLIO 2025)" con la quale si impegnava la spesa di Euro 173.620,20 IVA compresa, a carico del Bilancio 
pluriennale 2023/2025  nel modo seguente:

CAPITOLO ANNO COD. BIL. IMPORTO
2470 2023 04.06-1.03 27.938,86 
2470 2024  04.06-1.03 71.210,10 
2470 2025 04.06-1.03 43.058,09 
4050 2023 12.01-1.03 5000,89
4050 2024 12.01-1.03 15.600,00
4050 2025 12.01-1.03 10.812,26

RICHIAMATO l'allegato report della procedura Sintel avviata per l'espletamento delle procedure di gara per 
l'affidamento di cui all'oggetto da cui si evince che la gara è stata revocata perché non pervenute offerte; 

RITENUTO pertanto di disimpegnare la somma di Euro 173.620,20 relativa alla determina n. 100 del 16/06/2023 
impegnata nel modo seguente:

CAPITOLO ANNO COD. BIL. IMPORTO
2470 2023 04.06-1.03 27.938,86 
2470 2024  04.06-1.03 71.210,10 
2470 2025 04.06-1.03 43.058,09 
4050 2023 12.01-1.03 5000,89
4050 2024 12.01-1.03 15.600,00
4050 2025 12.01-1.03 10.812,26

PRESO ATTO che il disimpegno costituisce economia derivante dal fatto che la gara è andata deserta e non sarà più 
seguita questo tipo di procedura;

VISTO il Regolamento comunale di Contabilità;

PRESO ATTO dei visti di regolarità, tecnica e contabile, resi dai Responsabili del Servizio;

D E T E R M I N A

1. Di disimpegnare la somma di Euro 173.620,20 relativa alla determina n. 100 del 16/06/2023 come meglio di seguito 
specificato:
v capitolo 2470 impegno IP 226.01 per Euro 27.938,86 anno di competenza 2023;
v capitolo 2470 impegno IP 226.01 per Euro 71.210,10 anno di competenza 2024;
v capitolo 2470 impegno IP 226.01 per Euro 43.058,09 anno di competenza 2025;
v capitolo 4050 impegno IP 227.01 per Euro 5.000,89 anno di competenza 2023;
v capitolo 4050 impegno IP 227.01 per Euro 15.600,00 anno di competenza 2024;
v capitolo 4050 impegno IP 227.01 per Euro 10.812,26 anno di competenza 2025;

Il Responsabile del Servizio
F.to  ERIKA RICCI



SERVIZI ALLA PERSONA

Si esprime, ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL n. 267/2000,  il visto FAVOREVOLE sulla regolarità tecnica

21/07/2023
……………………………………

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI ALLA PERSONA
F.to ERIKA RICCI

SERVIZIO FINANZIARIO E TRIBUTI

Visto: per il controllo di regolarità di cui all'art. 184, comma 4, del T.U.18/08/2000, n. 267.

Lì, 21/07/2023 Il Responsabile del Servizio Finanziario e Tributi
F.to  MARIATERESA PALESTRA



DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Responsabile della pubblicazione certifica che la presente determinazione sarà affissa all'Albo Pretorio di 
questo Comune e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.                                 

 Il Responsabile della pubblicazione
F.to POLI MAURO


